[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «26» августа 2025 года № 174

О внесении изменений в распоряжение Управления делами Правительства Ленинградской области от «30» декабря 2022 года №264 «Об утверждении Положения об  учетной политике Управления делами Правительства Ленинградской области»

В целях приведения правовых актов Управления делами Правительства Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством:
1. внести следующие изменения в Положение об  учетной политике Управления делами Правительства Ленинградской области, утвержденное распоряжением Управления делами Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2022 года №264:
- в абзаце первом пункта 4.5.4. слова «осуществляется на основании постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях Порядка исчисления средней заработной платы»» заменить текстом следующего содержания: «осуществляется на основании постановления Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»»;
- абзац второй пункта 2.1 Приложения №4 к Положению об учетной политике Управления делами Правительства Ленинградской области изложить в следующей редакции «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки»;».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 сентября 2025 года.

	Управляющий делами Правительства  Ленинградской области

А.Л. Слепухин